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نتایج افزایش پوشش واکسیناسیون روز به روز بیشتر خود را 
نمایان می کند و بنابر اعلام ســامانه ماسک، تمام شهرستان 
های استان به جز گناباد در وضعیت آبی قرار دارند و از طرفی 
تعداد فوتی های روزانه کرونا در شهرستان های زیرمجموعه 
علوم پزشکی مشــهد نیز به روزانه یک نفر کاهش یافته است. 
به گــزارش ایرنــا، از بیــن ۳۳ شهرســتان خراســان رضوی، 
یک شهرســتان در وضعیت زرد و ۳2 شهرســتان در وضعیت 
آبی قرار دارد. پیش از این پنج شهرســتان کاشــمر، سبزوار، 
نیشــابور، بردســکن و گناباد در وضعیــت زرد کرونایــی قرار 

داشتند که به جز گناباد بقیه آبی شدند.

خبر خوب؛ کاهش فوتی های روزانه کرونایی به یک نفر	 
همچنین مســئول کمیته رسانه و اطلاع رســانی ستاد مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد جمعیتی حدود ۵ میلیون نفر را تحت پوشش 
دارد و در دو روز گذشــته آمــار فوتی هــای کرونا روزانــه یک نفر 
بوده اســت. پهلوان در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: هیچ شهر 
نارنجی و قرمزی در اســتان نداریم. همچنین نسبت به گذشته 
آمار فوتی های کرونا به شــدت کم شــده اســت. آمار فوتی های 
روزانه در کل اســتان روزانــه 2-۳ نفر اســت. وی تصریح کرد: 
در بخش های آی سی یو بیمارستان های اســتان ۱۰2 نفر و در 
بخش های بســتری کرونا ۳۵۵ نفر بستری هستند. این آمارها 
خیلــی امیدوارکننده اســت، اما اکنــون کشــورهای اروپایی با 
بحران کووید مواجه شــده اند که باید حواس ما نیز جمع باشد، 
اگرچه ما شرایط بهتری نسبت به آن ها داریم زیرا درصد پوشش 
واکسیناسیون  ما از خیلی کشورهای اروپایی بالاتر و همچنین 
واکسیناسیون جدیدتر اســت. وی ادامه داد: با توجه به این که 
ایمنی ما در بالاترین ســطح قرار دارد زیرا تازه واکسیناســیون 
انجام شده، نگرانی ما از کشورهای اروپایی کمتر است، اما باید 
خیلی مراقــب رعایت پروتکل ها باشــیم و به ایــن موضوع توجه 
زیادی داشــته باشــیم. وی با بیان این که در جمعیت بالای ۱۸ 
سال دانشگاه علوم پزشکی مشهد آمار تزریق دوز اول  9۱/۵9 
درصــد و تزریــق دوز دوم 7۵/72 درصد اســت، تصریح کرد: 
اثربخشــی واکســن کرونا دو تا ســه هفته بعد از تزریــق دوز دوم 
اســت. از روزی که آمار تزریــق دوز دوم از ۶۵ درصــد عبور کرد 
دو هفته می گذرد و واکسیناســیون اثر خــود را با کاهش میزان 
ابتلا و بســتری نشان داده اســت. مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد با تاکید بر این که دوز ســوم برای ما بسیار 
مهم است و افراد بالای ۴۰ سال هرچه زودتر دوز سوم را تزریق 

کنند، اظهارکرد: در دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۵2۶ 
هزار نفر واجد دریافت نوبت ســوم واکسن هستند که 

از این تعــداد 2۶ درصد دوز ســوم را تزریق 
همچنیــن   کرده انــد. 

 ۴۶۶ و  ۱2هــزار 
نفــر در گــروه هــای 
پزشــکی  دوز یادآور 
را دریافــت کردند. 

وی در پاســخ بــه 
این پرســش که آیا 
توانایی شناسایی 

امیکــرون  ســویه 
کرونــا در دانشــگاه 
پزشــکی  علــوم 

مشــهد وجود دارد؟ 
گفــت: در دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشهد 

تعــدادی کیــت داریــم کــه 
بــه انــواع و اقســام جهش هــا 

حساســیت دارند و می توانند آن ها را بررسی کنند. در ۱۰روز 
گذشته چند مورد مشکوک به امیکرون وجود داشت که طی دو 
سه مرحله بررسی شدند، اما امیکرون نبودند. تا کنون امیکرون 
در اســتان مشــاهده نشــده اســت. پهلوان درباره دهه فاطمیه 
و رعایــت پروتکل ها نیز گفت: در شــرایط مختلف و در دو ســال 
گذشــته هیئت های مذهبی و مســاجد معمولا پروتکل ها را در 
بالاترین ســطح رعایت می کردند، الان هم در دهه فاطمیه این 
انتظار را داریم که همان نگاه را داشته باشند هرچند که اوضاع 
بسیار خوب است و با توجه به واکسیناســیونی که انجام شده و 
در حال انجام است، نگرانی کمتر شــده اما با رعایت پروتکل ها 

می شود به حفظ و بهتر شدن وضعیت کمک کرد.

اجرای طرح جدید مدیریت هوشمند کرونا در 5 مرحله	 
رئیس کارگروه سلامت محیط دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز جزئیات پنج مرحلــه طرح جدید مدیریت هوشــمند کرونا 
را تشــریح کرد و گفت: در طرح جدید مدیریت هوشــمند که با 
عنوان سامانه امید از هفته چهارم آذرماه آغاز شده، برنامه هایی 
تدوین و در گروه های مختلف شــغلی و تمام خدمت دهندگان 
و خدمت گیرندگان در پنــج مرحله انجام می شــود. باباخانی 
در گفت و گو بــا وب دا، اظهار کــرد: این طرح در هفتــه اول با 

محیط های اداری و سازمان ها و بانک های دولتی 
و غیردولتــی آغــاز شــده و در ادامــه در هفتــه دوم 
در حمل و نقــل درون شــهری، در هفته ســوم در 
واحدهای صنفــی، کارگاهــی و کارخانه ای، در 
هفته چهــارم در مراکز 
آموزشــی و در هفته 
و  حمــل  در  پنجــم 
نقــل برون شــهری اجرا 
افــزود:  وی  می شــود. 
بالاتریــن مقام مســئول 
بایــد  مجموعــه  هــر  در 
و  خدمت دهنــده  بحــث  در 
نظــارت  خدمت گیرنــده 
کامل بر اســتفاده از 
ماســک، داشــتن 
واکســن  کارت 

رعایــت  فاصلــه اجتماعی و رعایت کرونــا، 
دستورالعمل های بهداشتی داشته باشد و در 
هر گروه اگر مشکلی به وجود آمد باید مدیر آن گروه پاسخ گو 
باشد. وی گفت: طبق مصوبه ابلاغی ستاد ملی مقابله با کرونا 
به تمام استان ها در باره افراد واکسن نزده و فاقد کارت واکسن 
کرونا در مشاغل صنفی برنامه های اخطار و پلمب را خواهیم 
داشــت و در مشــاغل اداری هم تذکر انضباطــی، ثبت غیبت 
غیرموجه و پرداخت نکردن حقوق در روزهایی که فرد در محل 
کار حاضر نبوده لحاظ می شود. وی اظهارکرد: اجاره سالن ها، 
تالارها، هتل ها، رســتوران ها و اســتخرها و دیگر مجموعه ها 
برای هرگونه مراســم، فعالیت و دورهمی  طبق کارت واکسن 
کروناست و کسی که این کارت را نداشته باشد حق ورود به آن 

مکان را ندارد.
اخبار کوتاه

* وبدا/ مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: روزانه ۸۰۰ تا هزار 
بیمار مشکوک به کرونا به مراکز منتخب بهداشتی مراجعه می 
کنند اما با بی توجهی مردم به رعایت پروتکل های بهداشتی 

احتمال این که شاهد عود دوباره بیماری باشیم وجود دارد.
* مسئول طرح واکسیناسیون کرونای بسیج جامعه پزشکی 
خراســان رضــوی گفــت: از زمــان آغــاز رزمایــش حضــرت 
زینــب)س( تاکنــون ۱۰ هــزارو ۴۰۰ دوز واکســن کرونــا به 

گروه های هدف بالای ۱2 سال تزریق شده است.

اخبار

جامعه 

مدیرکل راهداری اعلام کرد:

خراسان رضوی رتبه سوم بیشترین 
تعداد مجتمع های بین راهی

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: شمار مجتمع های خدماتی و رفاهی 
بین راهی فعال در اســتان ۵۱ باب است و خراسان 
رضوی رتبه سوم کشور را در این زمینه دارد. نصری 
در گفت و گو با ایرنا افــزود: از 2۶ آذرمــاه 99 تا 2۶ 
آذرماه ۱۴۰۰، هشت مجتمع خدماتی رفاهی در راه 
های استان به بهره برداری رسید و همچنین 9 فقره 
موافقت اصولی جدید برای سرمایه گذاران دربخش 
مجتمع خدماتی و رفاهی اســتان اخذ شــده است. 
وی ادامه داد: در مجمــوع ۶7 موافقت اصولی برای 
احداث مجتمع های خدماتی و رفاهی بین راهی در 
استان صادر شده است که این طرح ها در مرحله اخذ 
استعلام مجوز از دستگاه های دیگر است تا متعاقبا 
وارد مرحله ســاخت شــود. وی گفــت: 2۴ مجتمع 
خدماتی رفاهی بین راهی دیگر نیز در استان در حال 
احداث اســت که طی دو ســال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید. نصری افزود: با تکمیل مجتمع های 
بین راهی در دست احداث، وضعیت استان از لحاظ 
تامین مجتمــع های خدمــات رفاهی بیــن راهی به 
شکل قابل توجهی ارتقا خواهد یافت و به رقم هر ۴7 
کیلومتر یک مجتمع خدماتی رفاهی خواهیم رسید.

امضای تفاهم نامه علوم پزشکی 
مشهد و حوزه علمیه خراسان

تفاهم نامه همکاری علمی، پژوهشی و فرهنگی بین 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد و اداره کل خدمات 
حوزه های علمیه خراسان رضوی همزمان با سالروز 
شــهادت آیت ا... مفتح و روز وحدت حوزه و دانشــگاه 
با هدف ارتقای فرهنگ ســلامت و افزایش آگاهی در 
زمینه طب سنتی به امضای روسای دو نهاد رسید. به 
گزارش ایرنا، دکتر کیانی سرپرســت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: 
مراد از وحــدت حوزه و دانشــگاه، ایجــاد یک وحدت 
ســازمانی نیســت، حوزه و دانشــگاه دو نظــام علمی 
هســتند که مراد از وحدت آن ها ادغام نیســت ، حتی 
یکسان سازی موضوعات هم مد نظر نیست، مراد این 
است که این دو نهاد علمی به لحاظ معرفت شناسی، 
وجود شناسی و منطق علمی به هم نزدیک شوند. وی 
افزود: تجارب چند هزار ســاله حوزه در زمینه تربیت 
و معیشت باید از حوزه به دانشــگاه بیاید و روش های 
نوین تدریس و تحقیقات علمی از دانشگاه باید در حوزه 
علمیه راه پیدا کند تا در راستای تعالی جامعه اسلامی 
از آن ها استفاده شود. رئیس مرکز خدمات حوزه علمیه 
خراسان نیز در این مراسم گفت: دو مغز متفکر و پیش 
برنده اهداف انقلاب اسلامی در جامعه علم الابدان و 
علم الادیان است و همه علوم در درجات پایین تری از 
این دو علم قرار دارد و همین دو علم موجب بیشترین 
پیشرفت در جامعه بشــری شــده که حوزه و دانشگاه 
متکفل آن ها هستند. حجت الاســلام حائری افزود: 
خراسان رضوی دارای بیش از 22 هزار طلبه شیعه، 
اهل سنت، مرد و زن است که با اعضای خانواده بیش 

از ۶۵ هزار نفر را شامل می شوند.

دستگیری قاتل جوان نیشابوری 
پس از ارتکاب جرم 

قاتل جوان نیشابوری پس از ارتکاب جرم دستگیر 
شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ،  فرمانده 
انتظامــی شهرســتان نیشــابور گفت : جــوان ۳۳ 
ساله نیشابوری متهم به قتل که با شرکت در نزاع با 
سلاح سرد ، جوان 2۸ ساله ای را مصدوم کرده و از 
صحنه گریخته بود با تلاش ماموران این فرماندهی 
دســتگیر شد.ســرهنگ علیرضا حســینعلی زاده 
افــزود :  بــا هماهنگی  مقــام قضایــی و با اشــراف 
اطلاعاتی پلیــس آگاهــی و کلانتــری ۱۳ قدس، 
دو متهم در مخفیگاه  شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود : یکی از  متهمان جوانی ۳۳ ساله است 
که به قتل با ســلاح ســرد اعتراف کــرد.وی گفت : 
تحقیقات تکمیلــی درباره علــت و انگیــزه قتل در 

حال انجام است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

کارشناس هواشناسی استان پیش بینی کرد:

 شب یلدای معتدل 
در انتظار مشهدی ها

بهبودی نیا/ کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضوی گفت : ســه شنبه شــب حداکثر دما 
۱9 و حداقل دما 2 درجه اســت، طبق بررســی های 
هواشناسی در مشهد شــب یلدای معتدلی را داریم و 
نمی توان بارش برف زمستان های چندین سال قبل را 
انتظار داشت. مرتضی اثمری در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« با اشاره به این که دمای هوا تا روز سه شنبه روند 
افزایش نسبی دارد گفت: طبق نقشه های هواشناسی 
سامانه ای در حال ورود به استان اســت که با ورود آن 
شــاهد ابرناکی و وزش باد شدید در اســتان  و مشهد 
هســتیم. وی افزود: در کنار باد شــدید، بــارش هایی 
نیزخواهیم داشت ولی چون این سامانه، سرد نیست 
در ارتفاعات شاهد بارش برف هستیم و در مشهد اغلب 

بارش ها به صورت باران اتفاق می افتد.

معاون شهردار مشهد:

 پیاده راه شدن معابر منتهی به حرم 
به نفع مردم است

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 
گفت: در کنار توسعه حمل ونقل عمومی باید فرهنگ 
ترافیکی و نگاه مردم نیز تغییر کند، این فرهنگ باید در 
میان مردم به ویژه مجاوران و کسبه پررنگ و برجسته 
شود که پیاده راه شــدن معابر منتهی به حرم مطهر به 
نفع خودشان است. به گزارش فارس، منبتی افزود: 
در پاسخ به این سوال که تخلیه بار و تردد سالمندان و 
معلولان چه می شود نیز باید گفت خیلی ساده می توان 
برای حمل ونقل بار کسبه وانت برقی و برای سالمندان 
و معلولان از اتوبوس های کوچک برقی رایگان استفاده 
کرد. وی گفت: زمانی که در آســتان قــدس بودم این 
کار در رینگ پیرامونی حــرم مطهر و صحن های حرم 
مطهر انجام شــد و اکنون هم شاهد هســتیم که افراد 
سالمند و معلول به وسیله اتوبوس های کوچک برقی 
در این محدوده جابه جا می شوند. وی تاکید کرد: در 
بحث ترافیک ما از زائران گلایه نداریم، بلکه گلایه از 
مجاوران است که باید فرهنگ ترافیکی آنان تغییرکند. 
اگر بررسی کنید می بینید که بیشتر ظرفیت پارکینگ 
های اطراف حرم مطهر و نزدیــک به آن را خودروهای 
مجاوران، کسبه و خادمان آستان قدس پر می کند و به 
نام زائر تمام می شود. وی تاکید کرد: در همه جای دنیا 
اماکن مذهبی ،تاریخی و گردشگری، مقصد است و نه 
معبر اما حرم مطهر به معبر تبدیل شده است، خودروها 
از زیرگذر استفاده و تردد می کنند که همین ترافیک 
زیرگذر و آلودگی ناشی از آن بارها افراد دارای بیماری 

قلبی و... را دچار مشکل کرده است.

عضو شورای شهر مشهد مطرح کرد:

 غفلت از مردم 
در تهیه طرح های توسعه شهری

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشــهد گفت: در طرح های توســعه شهری همچون 
طــرح جامــع و طــرح تفصیلــی، نقــش کنشــگران 
اجتماعی و مــردم مورد توجه قرار نگرفتــه و برای آن 
ها پشــت درهای بســته تصمیم گیری شــده است. 
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، ضمیری در 
سلسله نشست های تخصصی بازآفرینی شهری، با 
بیان این که در نظام مدیریتی کشور شاهد نگاه از بالا 
به پایین هستیم، اظهارکرد: شوراهای شهر، به عنوان 
نهادی مردمی، روز به روز درحال تضعیف شدن است 

و اختیارات از آن ها گرفته می شود. 
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سرپرست معاونت میراث  فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی از دریافت مجــوز و فعالیت 
موزه مــازاری شهرســتان تربت حیدریه خبر 
داد و گفت: این مــوزه هم اکنــون آماده بهره 
برداری است.احسان زهره وندی با اعلام این 
خبر اظهار کرد:  مشارکت و راه اندازی و ایجاد 
موزه مازاری در تربت حیدریه از ابتدای سال 
گذشته آغاز شده و اکنون آماده بهره برداری 
عمومی است. مجوز رسمی فعالیت این موزه 
توســط اداره کل موزه هــای وزارت میــراث 
فرهنگــی کشــور در 2۰ آذر ۱۴۰۰ صــادر 
شده است.سرپرست معاونت میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی تصریح کرد: 
این مــوزه کــه در تملــک بخــش خصوصی و 

در قســمتی از بنــای ربــاط تاریخــی علیا در 
شهرســتان تربت حیدریه ایجاد شــده است، 
یکی از دیدنی ترین موزه های این اســتان به 
شــمار می رود و بازدید از این مــوزه به تمامی 
علاقه منــدان توصیــه می شــود.زهره وندی 
گفت: در این موزه علاقه مندان و بینندگان با 
نحوه آماده کردن ریشه گیاهی سریش برای 
تبدیل به چسب سریش آشنا می شوند که در 
قدیم این کار به سبک سنتی  انجام می شده 
اســت. از دیگر بخش های این موزه می توان 

بــه تابلــوی نقاشــی طبیعت ســریش در 
شهرســتان و انــواع وســایل و ابــزار کار 

کشاورزی مرتبط اشاره کرد.
وی افــزود: ایــن مــوزه در ربــاط علیای 
شهرســتان تربــت حیدریه،  قــرار دارد.
زهره وندی با بیان این کــه موزه مازاری 

همه روزه آمــاده بازدید علاقه مندان اســت، 
در  ســنتی  اقامتــگاه  کــرد:  خاطرنشــان 
ایــن مجموعــه تاریخــی راه  انــدازی شــده  و 
گردشــگران می تواننــد بــرای اقامــت از این 

مرکز استفاده کنند.

اعلام حمایت مدیرکل بازرسی خراسان 	 
رضوی برای حفاظت و مرمت آثار تاریخی

حجت الاسلام والمســلمین موســی فتوحی 
در بازدیــد از آثــار تاریخــی تربت حیدریــه بــا 
اشــاره به این که از تمام ظرفیت های قانونی 
برای حمایت از مرمت و سامان دهی بناهای 
تاریخــی اســتان اســتفاده می کنیــم، ادامه 
داد: میــراث فرهنگــی و بناهــای تاریخــی، 

هویت و شناســنامه گذشته ما هســتند و باید 
در حفاظت و پاسداشت آن ها تلاش کنیم.

بر اســاس گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضــوی، وی افــزود: تقاضــا دارم 
هزینه کرد قانونــی موقوفات این مجموعه در 
راستای مرمت و سامان دهی این اثر بی نظیر 
باشــد.مدیرکل ســازمان بازرســی خراسان 
رضوی در بازدید از رباط تاریخی لاری و رباط 
علیا یادآور شد: تسهیلات قرض الحسنه برای 
تســریع در تکمیل و احیای ایــن مجموعه ها 
اعطا شود و به مالکان وبهره برداران این بناها 
قول مساعد می دهم پیگیر اعطای تسهیلات 

به آنان باشم.
 

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی: 

موزه مازاری تربت حیدریه آماده بهره برداری است


